

PARAMETRIZAÇÃO - ESPAÇOS SOCIAIS

1. VANTAGENS E VENCIMENTOS

1.1. FOLHA DE PAGAMENTO

1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			Mês	Ano
			Sal. Base	ADC./NOT./DIÁRIAS SUP. 50%	Vr. Função		
Coordenador Administrativo Pedagógico	Diurno	1	4.000,00	-	4.000,00	4.000,00	48.000,00
Supervisor de administração e arquivo técnico	Diurno	2	3.254,00	-	3.254,00	6.508,00	78.096,00
Auxiliar Administrativo	Diurno	1	1.996,00	-	1.996,00	1.996,00	23.952,00
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	1	1.412,00	-	1.412,00	1.412,00	16.944,00
Auxiliar de Cozinha	Diurno	1	1.412,00	-	1.412,00	1.412,00	16.944,00
Porteiro	Diurno	2	1.412,00	-	1.412,00	2.824,00	33.888,00
Porteiro Noturno	Noturno	2	1.412,00	282,40	1.694,40	3.388,80	40.665,60
Socioeducador (arte, cultura e esporte) 20h/s	Diurno	5	1.230,00	-	1.230,00	6.150,00	73.800,00
1.1. SUBTOTAL		15				R\$ 27.690,80	R\$ 332.289,60

1.2. Encargos Sociais

A - INSS (26,8%) S/ Vr Folha	7.421,13	89.053,61
B - FGTS (8,0% S/ Vr Folha)	2.215,26	26.583,17
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% s/1/2 de 13º+1% s/1/3 Férias)	307,68	3.692,11
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)	2.307,57	27.690,80
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)	769,19	9.230,27
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)	824,57	9.894,85
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)	61,54	738,42
H - FGTS S/13º. Salário (8,0% D)	184,61	2.215,26
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)	1.384,44	16.613,28
J - VR (Vr (30,34) x (22) p/mês x nº Funcionários	10.012,20	120.146,40
1.2. SUBTOTAL	R\$ 25.488,18	R\$ 305.858,17

1.3 PREVISÃO DE RESCISÃO	PROJETO
--------------------------	---------

1.3.1. Férias vencidas	1/12.	2.307,57	27.690,80
1.3.2. Multa rescisória	1/12.	984,56	11.814,74
1.3.4. Atestado médico ADM (15) colaboradores) valor: R\$ 30,00			450,00
1.3.5. Atestado médico DEM (15) colaboradores) valor: R\$ 30,00			450,00

1.3. SUBTOTAL		R\$ 40.405,54
----------------------	--	----------------------

TOTAL VANTAGENS E VENCIMENTOS	R\$ 678.553,31
--------------------------------------	-----------------------

2- DESPESAS	PROJETO
-------------	---------

2.1 Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	R\$	18.000,00
---	------------	------------------

2.1.1 Serviços de monitoramento eletrônico		12.000,00
2.1.2 Serviços gráficos e reprográficos		6.000,00

2.2. Material de Consumo	R\$ 291.489,67
---------------------------------	-----------------------

2.2.1 Uniforme em geral		9.080,00
2.2.1 Material de expediente		5.199,60
2.2.2 Material para limpeza, conservação e higiene		35.597,25
2.2.3 Primeiros socorros		2.742,03
2.2.4 Utensílios de cozinha		3.992,39
2.2.5 Materal para oficina de ballet		33.422,40
2.2.6 Materal para oficina de capoeira		10.080,00
2.2.7 Materal para oficina de dança funcional		4.140,00
2.2.8 Materal para oficina de flauta		11.280,00
2.2.9 Materal para oficina de karatê e muay thai		77.952,00
2.2.10 Materal para oficina de música		13.284,00
2.2.11 Materal para oficina de violão		2.400,00
2.2.12 Generos alimenticios		82.320,00

2.3 Equipamento e Material Permanente	R\$ 197.538,03
--	-----------------------

2.3.1 Equipamentos e mobiliários		89.869,29
2.3.2 Equipamentos de música / instrumentos musicais		106.288,74

3	Reparo de bens móveis e imóveis	R\$	1.380,00
----------	--	------------	-----------------

TOTAL DAS DESPESAS		R\$ 507.027,70
---------------------------	--	-----------------------

TOTAL VANTAGENS E VENCIMENTOS + DESPESAS		R\$ 1.185.581,01
---	--	-------------------------

4. Despesas indiretas		PROJETO
-----------------------	--	---------

4.1. Vantagens e Vencimentos	R\$	58.500,00
-------------------------------------	------------	------------------

4.1.1 Vantagens e Vencimentos		58.500,00
-------------------------------	--	-----------

4.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	R\$	30.500,00
---	-----	-----------

4.2.1 Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica		30.500,00
--	--	-----------

4.3. Material de Consumo	R\$	23.000,00
---------------------------------	------------	------------------

4.3.1 Material de Consumo		23.000,00
---------------------------	--	-----------

TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS	R\$ 112.000,00
-------------------------------------	-----------------------

VALOR TOTAL DO PROJETO		PROJETO
		R\$ 1.297.581,01

ESPAÇOS SOCIAIS					
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE GERAL					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Computadores	und	4	R\$ 2.940,00	R\$ 11.760,00
2	Mesa de Escritório 1.20x60x75 Com Gaveteiro Tampo 30mm	und	4	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
3	Mesas Pranchão	und	1	R\$ 1.599,98	R\$ 1.599,98
4	Banco giratório estofado com encosto com apoio para os pés	und	10	R\$ 789,39	R\$ 7.893,90
5	Mesa redonda para Reunião	und	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
6	Armário Alto 1,60cm	und	5	R\$ 1.058,00	R\$ 5.290,00
7	Cadeira regulaveis ergonomicas de Escritorio com rodinhas	und	5	R\$ 832,50	R\$ 4.162,50
8	Gaveteiro para escritório 4 gavetas	und	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
9	Armario balcão Baixo duas portas 70cm	und	1	R\$ 816,91	R\$ 816,91
10	Maquina de Lavar roupas 18 kg	und	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
11	Prateleira de Aço Forte Segura E Larga Suporta Até 400kg	und	5	R\$ 514,00	R\$ 2.570,00
12	1 caixa de som	und	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
13	Retoprojetor	und	1	R\$ 2.249,00	R\$ 2.249,00
14	Notebook	und	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
15	Ar condicionado de 24 mil bpus	und	2	R\$ 4.953,00	R\$ 9.906,00
16	Ar condicionado de 12 mil bpus	und	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
17	Cadeira fixa espuma injetada, revestimento pode ser em couro ou em tecido	und	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
18	Mesa dobrável retangular, 120 cm, branca- Tampo retangular fabricado em polietileno injetado de alta resistência e estrutura metálica, proporcionando maior durabilidade	und	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
19	Cadeira de Polipropileno (Assento 46 cm x 40 cm-Encosto 24 cm x 46 cm-- Estrutura: Aço tubo redondo 7/8-4 Pés	und	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	Microondas 34 litros (42,4P x 30L x 53,9A centímetros Cor Branco)	und	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
21	Liquidificador industrial 6 litros -Inox	und	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
22	Fogão Brastemp 6 Bocas Branco Com Botões Removíveis E Exclusivo Aro Protetor	und	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
23	Refrigerador 431L 2 Portas Frost Free- dimensões do produto 77P x 73,5L x 179A centímetros	und	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
24	Freezer Horizontal 2 portas 534L -	und	1	R\$ 3.599,00	R\$ 3.599,00
25	Bebedouro De Água C�novas Bebedouros 200 L 200l A�o Inoxid�vel 220v	und	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
26	Bebedouro Coluna Garraf�o -	und	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
TOTAL					R\$ 89.869,29

**ESPAÇOS SOCIAIS****PESSOA JURÍDICA - MONITORAMENTO ELETRÔNICO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – O sistema de Circuito Fechado de TV (CFTV), monitoramento predial, controle de segurança do trabalho e vigilância.	mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL					R\$ 12.000,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****PESSOA JURÍDICA – SERVIÇOS GRÁFICOS E REPOGRÁFICOS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Serviços Gráficos e Reprográficos (cartilhas, panfletos, cartazes e informes)	Serviços	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00

TOTAL R\$ 6.000,00

ESPAÇOS SOCIAIS							
MATERIAIS DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Meses	Total
1	Açúcar	kg	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	12	R\$ 3.300,00
2	Café	500g	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	12	R\$ 1.320,00
3	Biscoito cream cracker	pct de 350g	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	12	R\$ 2.700,00
4	Biscoito maisena	pcts de 350g	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00
5	Biscoito Recheado - Sabores Variados	35,6G	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	12	R\$ 7.680,00
6	Peito de Frango	kg	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	12	R\$ 2.700,00
7	Carne bovina (MOIDA)	kg	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00
8	Cebola	kg	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00	12	R\$ 1.884,00
9	Batata inglesa	kg	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	12	R\$ 960,00
10	Cheiro verde	maço	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	12	R\$ 960,00
11	Colorífico	pacote	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	12	R\$ 288,00
12	Goiaba	kg	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	12	R\$ 1.080,00
13	Banana	kg	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	12	R\$ 1.152,00
14	Maça	kg	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	12	R\$ 1.680,00
15	Laranja	kg	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00	12	R\$ 420,00
16	Farinha de trigo Sem fermento	pacote	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	12	R\$ 672,00
17	Flocos de milho	pct com 500g	31	R\$ 2,50	R\$ 77,50	12	R\$ 930,00
18	Requeijão	400g	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	12	R\$ 2.880,00
19	Margarina	kg	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	12	R\$ 4.320,00
20	Pão tipo bola	pacote	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	12	R\$ 6.000,00
21	Pão tipo cachorro quente	pacote	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	12	R\$ 6.000,00
22	Fecula de Mandioca	kg	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	12	R\$ 1.800,00
23	Presunto	kg	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00	12	R\$ 8.400,00
24	Queijo coalho	kg	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	12	R\$ 10.560,00
25	Suco concentrado de 1 litro sabores variados	litro	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00
26	sal	kg	2	R\$ 2,75	R\$ 5,50	12	R\$ 66,00
27	Tomate	kg	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	12	R\$ 1.728,00
						TOTAL	R\$82.320,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****UNIFORME EM GERAL****MANUTENÇÃO/MÊS**

Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	Valor Ano
1	Uniforme: básica ALGODÃO de ótima qualidade em composição algodão, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir com logo	Unidade	R\$ 35,00	200	R\$ 7.000,00
2	Uniforme: Polo básica em malha piquet de ótima qualidade em composição mista entre algodão e poliéster, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir com logo	Unidade	R\$ 65,00	32	R\$ 2.080,00

TOTAL R\$ 9.080,00

ESPAÇOS SOCIAIS					
MATERIAL DE EXPEDIENTE				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	Valor Ano
1	Barbante	Rolo	R\$ 20,00	4	R\$ 80,00
2	Caixa arquivo, polionda, cores diversas, polietileno, dimens ão es 360x250x 135mm, avulso 1.0	Unidade	R\$ 18,00	4	R\$ 72,00
3	Caixa c/ 2500 uni de copos plástico 200ml	Caixa	R\$ 130,00	4	R\$ 520,00
4	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, embalagem - 1.0 unidade (50 und - azul)	Caixa	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
5	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, embalagem 1.0 unidade (50 und – preta)	Caixa	R\$ 60,00	3	R\$ 180,00
6	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 2/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa c/ 100 und.	R\$ 10,00	8	R\$ 80,00
7	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 4/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa	R\$ 10,00	8	R\$ 80,00
8	Clips, embalagem com identificação do produto,marca do fabricante, aço, nº 6/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa c/ 100 und.	R\$ 10,00	8	R\$ 80,00
9	Clips, embalagem com identificação do produto,marca do fabricante, aço, nº 8/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa	R\$ 10,00	8	R\$ 80,00
10	Cola branca para papel	Litro	R\$ 18,00	4	R\$ 72,00
11	Cola de silicone bastão quente / fina	Unidade	R\$ 5,50	4	R\$ 22,00
12	Extrator de grampo	Und.	R\$ 7,20	20	R\$ 144,00
13	Fita adesiva, em papel madeira, gomada, dimens ões 45mm x 50m, embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante, embalagem 1.0 unidade	Rolo	R\$ 18,00	4	R\$ 72,00
14	Fita adesiva, fabricada em celulose,rolo dimens ã o 50mm x 50m,transparente,adesivo em resina de borracha natural,- avulso - 1 – rolo	Rolo	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00
15	Grampeador 5777 – Genmes preto 20 para 50 folhas	Unidade	R\$ 45,00	4	R\$ 180,00
16	Grampo 26/6 – 5000 unidades	Caixa	R\$ 28,00	4	R\$ 112,00
17	Papel, alcalino A4, gramatura 75g/m2, alta alvura, embalagem 1.0 resma	Resma	R\$ 26,00	16	R\$ 416,00
18	Pasta AZ com 7 cm de espessura	Und.	R\$ 24,00	1	R\$ 24,00
19	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor azul	Caixa	R\$ 33,00	1	R\$ 33,00
20	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor preta	Caixa	R\$ 33,00	1	R\$ 33,00
21	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor vermelha	Caixa	R\$ 33,00	1	R\$ 33,00
22	Porta objetos, acrílico, dimensões 12 x 13,5 cm, caneta, lápis, clips e papel, cor cristal, caixa 1.0 unidade	Unidade	R\$ 26,00	1	R\$ 26,00
23	Régua, incolor, material plástico, graduada , dimensão 30 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade	Unidade	R\$ 4,40	1	R\$ 4,40
24	Tesoura, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, corte em geral, aço inoxidável, grande, unidade 1.0 unidade	Unidade	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
25	Cartolina comum cores diversas	Unidade	R\$ 1,50	40	R\$ 60,00
26	cartolina duplex cores diversas	Unidade	R\$ 3,00	40	R\$ 120,00
27	cartolina dupla face cores diversas	Unidade	R\$ 2,50	40	R\$ 100,00
28	Cola colorida com 6 unidades cores diversas	Unidade	R\$ 9,75	30	R\$ 292,50
29	cola de isopor	Unidade	R\$ 7,45	20	R\$ 149,00
30	fita decorativa cores diversas 30x30	Unidade	R\$ 12,75	10	R\$ 127,50
31	folhas de EVA 40x48 cores diversas	Unidade	R\$ 3,75	40	R\$ 150,00
32	Folhas de EVA 40x48 com glitter cores diversas	Unidade	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00
33	papel celofone cores diversas	Unidade	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00
34	papel crepon cores diversas	Unidade	R\$ 1,65	30	R\$ 49,50

ESPAÇOS SOCIAIS					
MATERIAL DE EXPEDIENTE				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	Valor Ano
35	papel laminado cores diversas	Unidade	R\$ 1,30	20	R\$ 26,00
36	papel madeira	Unidade	R\$ 1,50	20	R\$ 30,00
37	papel seda cores diversas	Unidade	R\$ 0,65	20	R\$ 13,00
38	giz de cera caixa com 12 unidades	Unidade	R\$ 8,00	20	R\$ 160,00
39	lapis de cor grande 12 cores	Unidade	R\$ 5,74	20	R\$ 114,80
40	TNT 40g m² cores diversas	Unidade	R\$ 7,99	40	R\$ 319,60
41	Pincel nº8	Unidade	R\$ 4,50	20	R\$ 90,00
42	Pincel Nº10	Unidade	R\$ 4,90	5	R\$ 24,50
43	Pincel Nº 16	Unidade	R\$ 5,50	5	R\$ 27,50
44	Tinta guache 250ml cores diversas	Unidade	R\$ 13,81	30	R\$ 414,30
TOTAL				-	R\$ 5.199,60

**ESPAÇOS SOCIAIS**

HIGIENE E LIMPEZA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	Valor Ano
1	Água sanitária para limpeza geral (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 15,00	35	R\$ 525,00
2	Alcool gel, 70% (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 42,00	32	R\$ 1.344,00
3	Balde Plástico com bico, com alça, capacidade 15 litros	Und.	R\$ 40,00	32	R\$ 1.280,00
4	Balde plástico sem bico com alça capacidade 8L.	Und.	R\$ 21,00	35	R\$ 735,00
5	Bobina picotada transparente, capacidade 5 kg, tamanho 30 x 40 cm,	Bobina c/ 500 sacos	R\$ 35,00	32	R\$ 1.120,00
6	Desinfetante sanitário em pedra Lavanda	Unid.	R\$ 9,00	64	R\$ 576,00
7	Detergente clorado – desinfetante e desinfecção, para uso geral, remoção de gorduras e limo (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 60,80	35	R\$ 2.128,00
8	Escova limpeza de louças e panelas – cabo emborrachado, contém 1 dispenser, 1 escova, 1 esponja.	Und.	R\$ 32,60	1	R\$ 32,60
9	Escova Sanitária com suporte	Unidade	R\$ 45,00	35	R\$ 1.575,00
10	Escovão de limpeza pesada, cerdas dura e de nylon, cabo emborrachado	Unid.	R\$ 35,15	35	R\$ 1.230,25
11	Esponja Dupla Face-pacote	Pct. C/ 10 unids.	R\$ 19,80	35	R\$ 693,00
12	Flanela - 28cm x 48cm	Unid.	R\$ 3,50	80	R\$ 280,00
13	Guardanapo de Papel Folha Simples 20 x 23cm	Pacote	R\$ 1,20	100	R\$ 120,00
14	Pá coletora de lixo individual, cabo articulado em material polipropileno medindo 90 x 60 cm	Unidade	R\$ 36,90	16	R\$ 590,40
15	Pano multiuso 28x50 c/ 600 panos azul (rolo)	Und.	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00
16	Panos de chão Alvejado Grande 45x70 – kit com 10 unidades	Unid.	R\$ 3,00	40	R\$ 120,00
17	Papel higiênico com folha dupla, 30 cm rolo (pct. Com 48 rolos)	Und.	R\$ 62,00	35	R\$ 2.170,00
18	Papel toalha interfolha, 3 dobras para uso da cozinha caixa com 21 pct com 2 rolos cada)	Und.	R\$ 94,00	35	R\$ 3.290,00
19	Purificador de Ar – Aerossol	Unid.	R\$ 12,00	35	R\$ 420,00
20	Sabão em pó – 500g	Unid.	R\$ 3,50	80	R\$ 280,00
21	Sabonete antisséptico e bactericida para as mãos (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 49,90	40	R\$ 1.996,00
22	Saco para lixo 120 litros na cor preta, reforçado (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 82,00	35	R\$ 2.870,00
23	Saco para lixo, reforçado, 80 litros (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 52,00	35	R\$ 1.820,00
24	Saco plástico reforçado, na cor preta cap. 30 litros (rolo c/ 30 sacos)	Und.	R\$ 52,00	35	R\$ 1.820,00
25	Saco plástico reforçado, na cor preta, cap. 15 litros (rolo com 60 sacos)	Und.	R\$ 52,00	35	R\$ 1.820,00
26	Saponáceo – cremoso, concentrado para limpeza pesado, multiuso (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 62,00	35	R\$ 2.170,00
27	Vassoura noviça multiuso, dimensões: 31,50 x 19 cm x 6,5 cm.	Und.	R\$ 27,00	16	R\$ 432,00
28	Vassoura Pelo Sintetico 30cm Base E Cabo De Madeira 1,20m	Unid.	R\$ 27,00	16	R\$ 432,00
29	Vassoura piaçava (área externa) fio de nylon, cabo reforçado, 1,20 x 40 cm	Unid.	R\$ 33,00	16	R\$ 528,00
TOTAL				-	R\$ 35.597,25

ESPAÇOS SOCIAIS					
PRIMEIROS SOCORROS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Água oxigenada Spray	Embal..c/100ml	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
2	Álcool líquido etílico hidratado 70%	Bombona c/ 5 litros	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
3	Algodão hidrófilo, embalagem c/ 500 gramas	Embalagem c/ 500g	3	R\$ 29,71	R\$ 89,13
4	Antisséptico tópico merthiolate spray, (cloridrato de lidocaína+ cloreto de benzentônio	Embalagem c/ 50 ml	3	R\$ 31,82	R\$ 95,46
5	Aparelho de Pressão Digital, automático de pulso	Unidade	1	R\$ 199,99	R\$ 199,99
6	Atadura crepe 13 fios, tamanho 15 cm x 1,8 m	Pact. C/ 12 rolos	4	R\$ 18,39	R\$ 73,56
7	Band – Aid – curativo transparente como 40 unids.	Caica c/ 40 unids.	4	R\$ 10,49	R\$ 41,96
8	Colírio lubrificante – Lacrifilm	Vd. 10 ml	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
9	Compressa gaze, hidrófila, estéril	Pct. C/ 510 unids.	2	R\$ 2,69	R\$ 5,38
10	Esparadrapo nexcare impermeável medindo 50 x 30 mm	Rolo	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
11	Fita micropore nexcare, branca, medindo 25 mm x 1,35 mm	Rolo	4	R\$ 7,19	R\$ 28,76
12	Luva para Procedimento cirúrgico, latex, descartável	Caixa c/ 100	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
13	Maleta plástica primeiros socorros	Unidade	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
14	Máscaras de Proteção Facial Descartável 3 Camadas M-001 com 50 unidades	Caixa	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
15	Oxímetro - Modelo: HC261. Cor: Preta. Dimensões: 3,48 x 3,66 x 6,02 cm; Peso: 63g Contém: 1 oxímetro, 1 cordão para pendurar o oxímetro e 1 manual. Faixa de medição da saturação: 0-100%. Faixa de medição dos batimentos cardíacos: 50 bpm – 130bpm. Alimentação: 2 pilhas AAA.	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
16	Pomada Bacitracina, Neomicina 250UI/g+5mg/g	Unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
17	Pomada para queimadura – Paraqueimol	Bisnaga c/ 50 g	3	R\$ 26,05	R\$ 78,15
18	Salompas aereosol hizamitsu – spray	Embalagem c/ 80 ml	15	R\$ 32,99	R\$ 494,85
19	Termômetro digital	Unidade	1	R\$ 18,19	R\$ 18,19
20	Tesoura ponta Romba, com protetor, curva.	Unidade	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
21	Tesoura uso geral (tramontina), supercort 7 polegadas medindo 17,5 cm.	Unidade	1	R\$ 16,90	R\$ 16,90
TOTAL GERAL				R\$ 2.742,03	


ESPAÇOS SOCIAIS
UTENSÍLIOS DE COZINHA

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abridor Multifuncional 5 em 1 – possui corpo em ABS e travas em aço inoxidável, Dimensões: comp. 14 cm, larg. 5,5 cm, peso aproximadamente 66 g. (cozinha)	unid.	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
2	Acendedor para fogão, a gás. Material: plástico. Medindo 36,5 x 30,8 x 22,4 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 28,15	R\$ 56,30
3	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 50x 35x 7 cm. (cozinha)	unid.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
4	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 60x 40x 87 cm (cozinha)	unid.	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00
5	Borrifador – material em plástico resistente, capacidade 500ml (cozinha)	unid.	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
6	Caçarola Panela profissional – material em alumínio, Nº 50, linha hotel com alças e tampa, cap. 40 litros (cozinha)	unid.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
7	Caixa plástica – material em polipropileno, sem tampa, na cor branca, dimensões: com. 84 cm, larg. 47 cm, alt. 20 cm, capacidade 56 litros (cozinha)	unid.	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
8	Colher de mesa – corpo/ cabo totalmente feito em aço inox, altamente durável. Dimensões do produto: comp. 208 mm, larg. 45 mm, alt. 26 mm (cozinha)	unid.	1	R\$ 18,53	R\$ 18,53
9	Faca de mesa – material em aço inox, lâmina e cabo, medindo: comp. 21,6 cm, espessura 4 mm (cozinha)	unid.	20	R\$ 14,43	R\$ 288,60
10	Garfo de mesa – totalmente feito em aço inox, dimensões: comp. 19,3 cm, larg. 2,3 cm, alt. 1,9 cm (cozinha)	unid.	20	R\$ 9,79	R\$ 195,80
11	Garrafa térmica – material aço inoxidável, cap. 1,80 litro, sistema serve – jato, alça e ampola de vidro. (cozinha)	unid.	2	R\$ 89,47	R\$ 178,94
12	Lixeira plástica 100l com pedal	unid.	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
13	Lixeira plástica 50l com pedal	unid.	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
14	Peneira cozinha casa kit com cinco unidades inox fabricado malha de aço dimensões 20,5 cm, 22 cm, 24 cm, 25 cm, 27 cm, de diâmetro (cozinha)	unid.	2	R\$ 143,01	R\$ 286,02
15	Prato raso de porcelana, tipo hotel – confeccionado em porcelana na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm de diâmetro. (cozinha – Bandeja)	unid.	12	R\$ 17,90	R\$ 214,80

TOTAL GERAL – 5 MESES
R\$ 3.992,39

**ESPAÇOS SOCIAIS**
OFICINA DE BALLET

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Calças de malhas – masculina g(balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho g, cor preta	Unidade	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
2	Calças de malhas – masculina m (balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho m, cor preta	Unidade	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
3	Calças de malhas – masculina p (balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho p, cor preta	Unidade	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
4	Camisetas regata gola careca masculinas g(balé)	Unidade	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80
5	Camisetas regata gola careca masculinas m(balé)	Unidade	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80
6	Camisetas regata gola careca masculinas p(balé)	Unidade	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80
7	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 10 anos, busto 70,5, cintura 62, quadril 80. Saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 35, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
8	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 12 anos, busto 80,5, cintura 66, quadril 88 saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 36, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
9	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 6 anos, busto 59,5, cintura 54,5, quadril 64, saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 32, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
10	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 8 anos, busto 62,5, cintura 56,5, quadril 68. Saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 34, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
11	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 35 masculino	Unidade	32	R\$ 52,00	R\$ 1.664,00
12	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 39 masculino	Unidade	32	R\$ 52,00	R\$ 1.664,00
13	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 43 masculino	Unidade	32	R\$ 52,00	R\$ 1.664,00
14	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 37	Unidade	32	R\$ 45,90	R\$ 1.468,80
15	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 38	Unidade	32	R\$ 45,90	R\$ 1.468,80
16	Barra Ballet Móvel Alongamento Aço Inox Resistente Elegante 2M	Unidade	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00

TOTAL GERAL – R\$ 33.422,40

**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA DE CAPOEIRA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Calça capoeira adulto tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
2	Calça capoeira adulto tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
3	Calça capoeira adulto tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
4	Calça capoeirainfantil tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
5	Calça capoeirainfantil tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
6	Calça capoeirainfantil tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
TOTAL GERAL –					R\$ 10.080,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA DANÇA FUNCIONAL – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Colchonetes para ginástica 90cm x 40cm, colchonete d23 - colchonete espuma d23 dobrável para exercícios, perfeito para academias, centros de estética, yoga ou atividades recreativas, produzido em espuma d23, 100% forrado em napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico, ideal para abdominal e flexões.	Unidade	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00

TOTAL GERAL – R\$ 4.140,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA FLAUTA – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de musicalização: flauta doce	Unidade	40	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
2	Flauta Doce	Unidade	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
TOTAL GERAL –					R\$ 11.280,00


ESPAÇOS SOCIAIS
OFICINA KARATÊ E MUAY THAI – CONSUMO

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparadores de chute (karatê) kit: par de aparador de chute + par de manopla de soco. Especificações: par aparador de chute: fabricado em poliuretano (pu) e nylon trançado. Enchimento interno com espuma d45, mais duas placas de eva de 15 mm. Fechamento em zíper. Apoio para antebraços e pulsos com fechamento em velcro. Medida aproximada do produto: 0,40x 0,20x 0,10. Par de manopla de soco: fabricada em - poliuretano (pu). Enchimento interno com duas placas de eva 20 mm. Palmos estilo côncava característica que permite melhor ajuste das mãos ao produto. Medida aproximada do produto: largura 0,20 cm x altura 0,25 cm x espessura 0,05 cm.	Unidade	16	R\$ 599,00	R\$ 9.584,00
2	Faixa Amarela	Unidade	16	R\$ 79,00	R\$ 1.264,00
3	Faixa Vermelha	Unidade	16	R\$ 79,00	R\$ 1.264,00
4	Kimono Tam A1	Unidade	16	R\$ 279,00	R\$ 4.464,00
5	Kimono Tam A2	Unidade	16	R\$ 279,00	R\$ 4.464,00
6	Kimono Tam A3	Unidade	16	R\$ 279,00	R\$ 4.464,00
7	Kimono Tam M0	Unidade	16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
8	Kimono Tam M1	Unidade	16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
9	Kimono Tam M2	Unidade	16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
10	Kimono Tam M3	Unidade	16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
11	Kit 20 tatame 1x1x30mm azul royal com vermelho acompanha borda de acabamento nos encaixes revestido com película siliconada protetora antiderrapante.	Unidade	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
12	O saco de pancadas confeccionado em Capota Maritima com malha de poliéster e enchimento de tecido, é super resistente e absorve os impactos com perfeição. Produto Enviado *Cheio* Peso aproximado : 12kg Tamanho: 70 CM Dimensões: 30,00 x 30,00 x 70,00 1x Saco de pancada 70cm (CHEIO) 1x Gancho "S"	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
13	Protetor Bucal Simples Muay Thai - Taekwondo / jiu jitsu Esportes de contato - O protetor é de tamanho único, moldável e não é tóxico. O protetor bucal é muito utilizado em modalidades de luta como boxe, muay thai, MMA (Mixed Martial Arts), jiu-jitsu, judô, karate, taekwondo, kung fu, capoeira, luta greco-romana (wrestling), entre outras. DESCRIÇÃO TÉCNICA: Tamanho único, Moldável, Guias na parte inferior que protegem o maxilar	Unidade	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
14	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 1,66m até 1,85m de estatura;	Unidade	16	R\$ 169,00	R\$ 2.704,00
15	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, de 1,50m até 1,65m de estatura;	Unidade	16	R\$ 169,00	R\$ 2.704,00
16	Protetor torax karate infantil dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 39 x 73 cm	Unidade	16	R\$ 169,00	R\$ 2.704,00
17	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/adulto	Unidade	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
18	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/infantil	Unidade	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00


**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA KARATÊ E MUAY THAI – CONSUMO**


Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
19	Tamanho G - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
20	Tamanho GG - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA KARATÊ E MUAY THAI – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
21	Tamanho M - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
22	Tamanho P - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00

TOTAL GERAL – R\$ 77.952,00

<div> <div> <div>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</div>  <div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO</div> </div> </div>					
ESPAÇOS SOCIAIS					
SALA DE MÚSICA – PERMANENTE					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	A Escada Multifuncional 4x3 12 Degraus - Alumínio é sensacional! Com 8 formas diferentes de utilização em um só produto. De estrutura em alumínio, compacta e com dobradiças em aço, ela tem catracas com excelente qualidade, travamento automático em sua extensão e ponteiras emborrachadas abauladas que garantem melhor aderência junto ao piso, dando mais segurança durante o seu uso. Estável e resistente, ela suporta até 150 Kg sobre sua estrutura, sem qualquer problema.	Unidade	2	R\$ 510,89	R\$ 1.021,78
2	Bateria de cor preta, Completa com Pratos e Banco Bumbo 22",10",12",14" e Caixa 14" Cor: preta COMPOSIÇÃO DO KIT Tons: 10x8" e 12x9" Surdo: 14x14" de chão Bumbo: 22x16" Caixa: 14x5,5" KIT DE FERRAGENS 1 Banco 1 Estante Reta 1 Máquina de Chimbal 1 Pedal Single 1 Estante de Caixa KIT DE PRATOS Pratos de Estudo em Brass Chimbal 13" Crash Ride 15" X-Pro é a marca de importados da brasileira C. Ibañez, há mais de 30 anos referência no mercado baterístico DETALHES TÉCNICOS * Cascos em Basswood com espessura aproximada de 6,5mm * Bom padrão de acabamento, componentes e diferenciais na categoria econômica * Muito bom kit de ferragens duplas Long-Life com banco incluso e pratos * Peles Evans G2 Clear Uno nos tons ("hidráulicas") e porosa tradicional na caixa * Caixa 14x5,5" de madeira na cor da bateria * Instrumento de custo acessível com padrão profissional * Capricho nos detalhes com tapetinhos de borracha nas canoas * Belo e resistente acabamento revestido especial * Bumbo com aros de madeira e pés telescópio com ajuste de altura * Setup em configuração padrão com 2 tons e 1 surdo * Excelente custo x benefício em uma das melhores opções da categoria (Banco, Bumbo, Máquina de chimbal, Pratos)	unidade	2	R\$ 3.773,00	R\$ 7.546,00
3	Berimbau Profissional Envernizado Biriba 160 Cm altura		4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
4	Caixa De Som Amplificadas – Sistema Bass-Reflex 2 Vias; Woofer De 12 Polegadas; Corneta Com Drive De Titânio De 1 Polegada; Potência: 200w Rms; Impedância: 8 Ohms; Divisor De Frequência: Corte Em 3,5khz; Resposta De Frequência: 45hz ~ 20khz; 2x Entrada P10 Para Microfone; 2x Entrada De Linha; 1x Entrada Rca Estéreo; 1x Saída Rca Estéreo; 1x Saída Speakon Para Alimentar Até 3 Caixas Passiva De 8ohms; Chave Seletora 110/220v; Dimensões (A X L X P): 620,00 X 430,00 X 380,00mm; Peso: 18kg.	unidade	2	R\$ 3.659,00	R\$ 7.318,00
5	Caxixi efeito de percussão - altura: 13 cm, largura: 7,5 cm	Unidade	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
6	Diapasão 440hz para ensino de acústica e ondas. Medidas: 12,5cm de comprimento x 1,7cm de uma haste a outra. Informamos que o cliente está sujeito ao pagamento da diferença de alíquota de ICMS de venda para o seu estado. Não nos responsabilizaremos pela cobrança.	Unidade	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
7	Escada com 7 degraus - Escada de Alumínio 7 Degraus. A Escadas de 7 degraus é altamente resistente, o que garante a certeza de um excelente produto. Escadas leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico, pois ela suporta até 100 Kg. Características Material: Alumínio Especificações Estrutura e degraus em alumínio; Peças plásticas em polipropileno; Escadas leves, dobráveis e fáceis de guardar; Pés e degraus antiderrapantes; Travamento automático na plataforma superior em alumínio; Suporta até 100 Kg. Itens Inclusos 1 Escada Dimensões Tamanho (CxLxA): 108 x 48,5 x 176 cm Peso: 4,341Kg Dica: Não utilize a escada fechada, utilize apenas em lugar plano , seco e estável , abra a escada de modo que a plataforma superior fique completamente encaixada no apoio traseiro, mantenha sempre os dois pés no degrau , tenha cautela ao usar o último degrau , procurando apoiar-se bem, use sapatos com sola plana e antiderrapante. Esta escada não pode ser usada por duas pessoas simultaneamente , escadas de aço não devem ter contato com fios elétricos desencapados , verifique regularmente o estado de sua escada , mantenha os degraus limpos e secos , para limpeza da escada use somente pano macio , água e sabão. Garantia: 12 meses	Unidade	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
8	Escaleta 32 teclas azul com teclas pretas + capa: quantidade de teclas: 32, material: plástico, cor: preta, acompanha bocal: sim, acompanha case ou bag: sim, garantia: 90 dias direto com o fornecedor, imagem: meramente ilustrativa	Unidade	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

<div> <div> <div>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</div>  <div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO</div> </div> </div>					
ESPAÇOS SOCIAIS					
SALA DE MÚSICA – PERMANENTE					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	Estante partituras pasta - reforçado c/ bolsa- características: dobrável: super fácil e rápido para abrir e fechar, toda em metal com pintura na cor preta, suporte para folhas, capa para armazenar e transportar, peso aproximado da estante: 700 g, altura mínima: 69 cm, altura máxima: 129 cm	Unidade	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
10	Flauta transversal - flauta transversal em dó com sistema boehm e acabamento niquelado, especificações: afinação: c, sistema: boehm, acabamento: niquelado, acessórios: case (estojo), peso: 2,8kg, dimensões com case (1 x p x a): 11,5 x 42 x 7,5 cm.	Unidade	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
11	Ganza de alumínio polido 160 x 48 mm chocalho	unidade	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
12	Kit violão clássico - modelo: violão nylon, cordas : nylon, tampo (top) linden, laterais e fundo linden, braço (neck) catalpa / basswood sólido, escala maple escurecido, tarraxas niqueladas pino grosso, trastes 19 em alpaca, encordoamento 6 cordas de nylon, acabamento envernizado, frisos binding preto, marcações (inlay) lateral do braço, mosaico (rosette) cl ssico, medidas: comprimento total 1,02 m, largura no capotraste (nut) 4,8 cm, largura do corpo 37 cm, profundidade 10 cm, diâmetro da boca 8 cm, itens inclusos: violão n14, capa ultra resistente, 03x palhetas, afinador, cabo p10 / p10, certificado	Unidade	6	R\$ 1.530,00	R\$ 9.180,00
13	Microfone com fio - microfone dinâmico profissional m-58 c/ cabo 3 metros - alta sensibilidade, reprodução vocal com clareza, chave liga/desliga com indicador, o ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são produzidos, microfones dinâmicos com excelente projeção vocal, configuração cardióide para minimização de microfônias, aplicação versátil e construção robusta a níveis profissionais, baixíssima distorção com sinal super limpo.	unidade	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
14	Microfone Headset sem Fio Duplo Cor:PretoTipo:Headset sem FioFrequência:470 ~ 698 mHzPesquisa:mic fio head set duplo karsect krd200dh krd 200 dh krd200dh Acess órios:Itens inclusos: - 2x Transmissor bodypack Klt-16 - 1x Receptor KRD200 - 1x Fonte bivolt de alimentação com cabo mini Usb - 1x Manual de instruções - Acompanha Maleta para transporte	Unidade	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
15	Microfone sem fio -microfone sem fio duplo profissional digital – especificações técnicas: especificações da base (receptor): faixa de frequência: 680~694.85 mhz, 100 canais com frequência pll selecionáveis, espaço so canal: 150khz, estabilidade de frequência: 10ppm, sensibilidade: 13dbuv, rejeição do canal adjacente: 75db, rejeição da imagem: 95db, saída de áudio: 200mv, impedância de saída: xlr equilibrado: 200; 1/4" desequilibrado: 1k, relação s/n: 100db, distorção harmônica total: 0,1%, resposta de frequência: 80hz-15khz, faixa de operação: 80 m (na linha reta e área de visão), fonte de alimentação: dc12v / 500ma (bivolt), especificações microfone: faixa de frequência: 680 ~ 694.85mhz, 100 canais com frequência pll selecionáveis, potencia de transmissão: 10mw, spurious emissão: ←40db, modulação: fm, modulação maxima: 75k, fonte de alimentação: 3v e 2 pilhas aa, consumo atual: 120ma, conteúdo: 01 – case (maleta), 01 – base (receptor), 02 – microfones, 01 – cabo p10 1 metro de comprimento, 01 – fonte alimentação bivolt (para ligar a base), 04 – pilhas aa (1,5 v), 03 – peças metálicas para fixação em rack padrão 19 polegadas, 01 – manual de instruções	unidade	4	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00
16	Pandeiro - pandeiro injetado, corpo preto com pele em náilon branca, com 06 pares de platinelas em aço inox, chave de afinação, pele leitosa	unidade	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
17	Pandeiro Meia Lua Pandeiro Preto Percussão - feito em policarbonato - um plástico de alto impacto - e equipado com 16 pares de platinelas em inox. Caracteriza-se por um som bastante agudo e estridente. Este modelo possui manopla de plástico rígido, Disponíveis na cor PRETA com acabamento FOSCO (coral)	Unidade	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
18	Pandeiro em couro – pandeiro 10", injetado, pele animal, com 06 pares de platinelas em aço inox, aro abs, chave de afinação	unidade	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
19	Pedestal: modelo tipo girafa. Dobrável portátil. Material reforçado de metal. Ajuste para rosquear o cachimbo. Base de tripé. Ajuste de altura. 1 (um) suporte de chão microfone. 1 (um) cachimbo para microfone com fio. 1 (um) suporte tipo clip para microfone.	unidade	6	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
20	Reco-reco - altura: 10 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, peso aproximado: 450 g, acessórios inclusos: baqueta de aço, molas: 3 molas, corpo: aço, cor: preto	Unidade	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
21	Suporte para violão: semi retrátil, com sistema de trava para o braço do instrumento exclusivo evitando marcas e manchas no instrumento. Características aplicação:violão/guitarra/contrabaixo cor:preto	unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
22	Suporte teclado musical - tubos em metalon 20x20mm - regulagem de abertura - ponteiros anti derrapantes que garantem excelente estabilidade - capacidade: 20kg - disponível na cor: preta	unidade	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
23	Teclado, arranjador PSR-F51 - teclado: portátil digital, cor: preto, teclas: 61, polifonia: 32 notas, canções: 30 músicas predefinidas, acompanhamentos: 114 estilos, timbres: 120 vozes, -Fonte Bivolt,	Unidade	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****SALA DE MÚSICA – PERMANENTE**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	Televisor – Especificações Geral: Tamanho da tela 43", Display IPS LCD, IPS: Sim, Funcionalidade: WEBOS: webOS, 4,5, ThinQ AI, Painel de Controle, OCF, Conteúdos 360 VR, Music Player, Miracast Overlay, Bluetooth In/Out, Imagem: DTV, HDR10, Processador: Quad Core, Resolução: 1920 x 1080, Formato tela: 16:9, Frequência Nativa (Hz): 60Hz, Áudio: Canais: 2,0, Potência (RMS): 10W, Sistema de Som: Virtual Surround Plus, Surround Virtual: Surround Plus, Conexões: 3 x Entrada HDMI, 2 x Entrada USB, 1 x Entrada RF para TV a cabo, 1 x Entrada RF para TV digital, 1 x LAN, 1 x Saída Digital Óptica, Dimensões (LxAxP): Com base: 97,3 x 62,5 x 21,8 cm, Sem base: 97,3 x 57,2 x 8,5 cm, Informações Técnicas: Alimentação AC: 100-240V ~ 50/60Hz, Consumo Médio (W): 68, Consumo Standby (W): < 0,5W, Furação VESA: 200 x 200, Cor da borda: Dark Iron Gray, Cor da base TV: Dark Iron Gray, Formato da Base: 2-Pole, Conteúdo da embalagem: Smart TV 43" Full HD LG, Controle Remoto Convencional, Pilhas inclusas, Cabo de força, Guia de conexões + Folha de especificações, Guia de utilização da função ThinQ AI TV, Guia de limpeza de tela, Parafusos, Manual em Português, Garantia 1 ano de garantia, (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor), Peso: 10600 gramas (bruto com embalagem)	unidade	2	R\$ 1.900,69	R\$ 3.801,38
25	Violão clássico, modelo: violão nylon, cordas nylon, - tipo elétrico, side para destro, cutaway com cutaway, tampo (top) spruce, laterais e fundo sapele, braço (neck) nato (mogno oriental), escala rosewood (jacarandá), tarraxas cromadas, trastes 20 trastes em alpaca, encordoamento nylon, acabamento envernizado, marcações (inlay) lateral do braço, mosaico (rosette) adesivo, captação piezo (rastilho), pré-amplificador hd5s da hofma, equalizador 5 bandas, controles de : volume, grave - médio – agudo, afinador digital embutido, saída p10 e xlr (canon), dimensões: comprimento total 1,02 m, comprimento da escala 66 cm, largura no capotraste (nut) 4,5 cm, largura do corpo 38 cm, profundidade 10 cm	Unidade	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
26	Xequerê ou agbê médio (cheio) - altura: 30.00 cm, largura: 30.00 cm, comprimento: 30.00 cm, peso: 450 g.	Unidade	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
27	Zabumba de madeira: medidas: 20cm (altura) x 22" (polegadas), pele em nylon branco, material: madeira natural envernizada, ferragens cromadas, acompanha maçaneta com cabo em alumínio, produto novo e na embalagem original do fabricante.	Unidade	4	R\$ 397,00	R\$ 1.588,00
28	O violino Eagle 4/4	Unidade	10	R\$ 1.216,76	R\$ 12.167,60
TOTAL GERAL –					R\$ 106.288,74


ESPAÇOS SOCIAIS
SALA DE MÚSICA – CONSUMO

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	2 x p2 – estéreo auxiliar universal comprimento: 2 metros, - plug 3.5mm, estéreo projetado para pc / tv / mp3 / mp4 / ipod / ipad / radio / caixas de som, conexões: p2 macho x p2 macho, pontas de metal resistente e inoxidável, blindado e niquelado	unidade	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
2	Adaptador de Tomada T Universal Características : - Cor : Branca - Suporta Até 3 Cabos de Energia Conectado	Unidade	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00
3	Bateria recarregável para violão: bateria 9v recarregável 250mah, características: descargas de energia rápidas e fortes, ideal para brinquedos, controle remotos, lanternas, violões e outros aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes, economia e qualidade, testadas e aprovadas.	unidade	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
4	Cabo extensor p2 macho x p2 fêmea, conector de saída: p2 fêmea, conector de entrada: p2 macho, quantidade de conectores de saída: 1 conector, comprimento do cabo: 3 metros, quantidade de conectores de entrada: 1 conector, blindado e niquelado	unidade	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
5	Cabo mesa de som no celular - vídeos lives p3 para p10- 5 metros, conector de entrada: p3 x p10 estereo vice versa, conector de saída: p3 x p10 estereo vice versa, quantidade de conectores de entrada: 1, quantidade de conectores de saída: 1	unidade	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
6	Cabo p10 stereo x p10 stereo, comprimento: 3 metros balanceado, conectores niquelados, macho, mono, blindado e niquelado	unidade	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
7	Cabo para microfone com fio: cabo p10 mono fêmea 2 metros	unidade	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
8	Capa para violões - acabamento externo: lona extra, zipper reforçado em toda a lateral do instrumento, alça de mão, alça de ombro acolchoada regulável tipo mochila, bolso externo com zipper, acolchoada com espuma, forrada internamente com tecido nylon, cor preta, soleira protetora na parte inferior.	unidade	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
9	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 10 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Femeá em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	8	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00
10	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 50 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Femeá em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
11	Extensão p10 macho / p10 femea mono para uso em instrumentos musicais e audio em geral, comprimento: 3 metros, blindado e niquelado	unidade	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
12	Pilha palito com 4 Unidades	Unidade	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
13	Pilha para microfone sem fio: recarregável · aa, as pilhas recarregáveis podem ser recarregadas até 1000 vezes e possui baixíssimo nível de descarga automática que mantém 75% de sua carga, mesmo após 12 meses de armazenamento. Pode ser usada em todos os carregadores. Com 4 unidades	unidade	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
14	Carregador de baterias recarregáveis 9v + 4 aa, aaa 1000	unidade	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
15	Pilha pequena (comum) com 4 Unidades	Unidade	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
TOTAL GERAL –					R\$ 13.284,00

**ESPAÇOS SOCIAIS****OFICINA VIOLÃO – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cordas de Nylon para violão clássico (encordoamento)	pacote	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
2	Palheta para Violão com 10 Unidades	pacote	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
TOTAL GERAL –					R\$ 2.400,00

PARAMETRIZAÇÃO - ESPAÇO SOCIOASSISTENCIAL - 03 UNIDADES FORTALEZA		
DESPESAS INDIRETAS	MÊS	ANO
Vantagens e Vencimentos	R\$ -	R\$ 58.500,00
Vantagens e Vencimentos	0,00	58.500,00
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	R\$ -	R\$ 30.500,00
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	0,00	30.500,00
Material de Consumo	R\$ -	R\$ 23.000,00
Material de Consumo	0,00	23.000,00
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS	R\$ -	R\$ 112.000,00

ESPAÇOS SOCIAIS

Material para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis

Nº	Discriminação	Unid	Mês	Valor Unitário	Valor Total
1	Reparo de bens moveis e imoveis	Unidade	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
TOTAL GERAL –					R\$ 1.380,00